
734761

To |@rivm nl]
From

Sent Thur 10 8 2020 12 42 27 PM

Subject RE vraag over GR adviezen per COVID 19 vaccin

Received Thur 10 8 2020 12 42 28 PM

Geen probleem En precies fijn dat het er wel echt op lijkt dat de GR dit gewoon gaat oppakken

Met vriendelijke groet
10 2e }i 10 2e

10 2e

Centrum voor Bevolkingsonderzoek PB 49 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T 31 0 30 BEIgSll M 31 0 6

aanwezig
Bezoekadres Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

Kamer^hlTEErtl10 2s

@rivm nl

Sent donderdag 8 oktober 2020 14 41

10 2e 10 2eFrom

1D 2e 10 2b |@rivm nl

Subject RE vraag over GR adviezen per COVID 19 vaccin

To

Hmm dan denk ik toch dat ik het verkeerd heb begrepen sorry daarvoor In ieder geval goed dat er wel gewoon

aandacht voor is bij de GR

Groet

10 2e MSc

10 2e

Strategic en Beleidsteam Infectieziektebestrijding RIVM

T 030K|^I
M 06 KEBi

Werkdagen 10K2S

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 {interne postbakM
3720 BA Bilthoven

10 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent donderdag 8 oktober 2020 14 35

l@rivm nl

Subject FW vraag over GR adviezen per COVID 19 vaccin

10 2e 10 2eTo

Hoi

Onderstaande ter info

Heb ik jou niet helemaal begrepen of jij niet

IN ieder geval verwachten we wel allemaal een vervolgadvies over de afzonderlijke vaccins Is dat voor nu

voldoende informatie geruststellend Lijkt me in ieder geval ook heel erg belangrijk Dus ik zal daar in de

vergaderingen ook scherp op blijven
Met vriendelijke groet
10 2e i 10 2e

10 2e

RIVI Centrum voor Bevolkingsonderzoek PB 49 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T 31 0 30 KMfeBlI M 31 0 6

aanwezig
Bezoekadres Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

Kamer10 2e I0 2e

10 2e

10 2eFrom



734761

Sent donderdag 8 oktober 2020 14 34

10 2e 10 2e 10 2e 10 2e|@rivm nl

Subject RE vraag over GR adviezen per COVID 19 vaccin

l@rivm nlTo

Dank voor jullie snelle reacties Misschien heeft [y«flgg|jouw opmerking anders geinterpreteerd of ik juist wat ^
aan mij heeft doorgegeven In ieder geval hebben we dan hetzelfde begrepen en dat is fijn Verder herken ik

helemaal wat jij zegt
helder worden

over de enorme hoeveelheid onzekerheden Daardoor zal veel pas op een laat moment10 2e

Goed idee om de stukken met elkaar door te spreken
Met vriendelijke groet
10 S2e M10} 2e

10 2e

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek PB 49 | Postbus 1 I 3720 BA Bilthoven

T 31 0 30 fcmaail M 31 0 6 FKEIEBl I KamerBEEIl
aanwezig

~~

Bezoekadres Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

m

10» 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent donderdag 8 oktober 2020 14 31

10 2e 10 2e 10 2e 10 2e|@rivm nl

Subject RE vraag over GR adviezen per COVID 19 vaccin

|@rivm nlTo

Ik herken mij niet in deze weergave Er komen ook volgende adviezen is dat wat je bedoelt heb ik begrepen

Wat ik heb aangegeven is dat mijns inziens en dat heb ik ook ingebracht bij de GR vorige keer dat er nog veel

onduidelijk is onzeker is Zaken die we nu nog niet weten Bv of het bij mensen bij comorbiditeit wel of niet

effectief is etc etc Verder is het zo dat bij het aangeven mogelijke groepen bij de strategic virus circulatie is

voorzichtigheid geboden t a v of dit daadwerkelijk effect het op gehele populatie op het weer kunnen openen van

de samenleving 1 5 m etc Hier spelen ook weer allerlei nog onzekere zaken een rol

Wellicht is het als we de stukken hebben goed om nog even met elkaar te spreken

Groet UB
10 2e l@ rivm nlFrom

Sent donderdag 8 oktober 2020 14 08

10 28 10 2» 10 2« 10 2e|@rivm nl @rivm nlTo

Subject RE vraag over GR adviezen per COVID 19 vaccin

Ik weet niet meer dan jij dus de vraag is of hier anders tegenaan kijkt10 2e

Met vriendelijke groet

10 2e

10 2e

Werkdagen |
Kamer^jgjg]

10 2e

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 interne postbak

3720 BA Bilthoven

Telefoon 030 |
Telefoon mobiel 06

rijksvaccinatieprogramma nl

rvp nl

10 2e

10 2e



734761

10 [2e 10 26 @ rivm nlVan

Verzonden donderdag 8 oktober 2020 13 45

Aan 10 2e 10 2e 10 2e 10 2e|@rivm nl

Onderwerp vraag over GR adviezen per COVID 19 vaccin

@rivm nl

Van BEEI begreep ik vanmorgen in het kernteam dat jullie of in ieder aeval KEKtQl^ verwachten dat de

Gezondheidsraad geen uitspraak gaat doen over de inzet van vaccins voor verschillende groepen als er meerdere

vaccins tegelijk op de markt gaan komen Ik had op basis van de vorige vergadering eigenlijk wel de indruk dat de

GR nog aanvullende adviezen gaat geven op basis van de vaccins die op de markt komen en voor wie dat specifieke
vaccin geschikt is En dat dat verdere handvatten zal geven voor de implementatie Hoewel er ook

uitvoeringsaspecten echt bepalend kunnen zijn natuurlijk bijv vaccins die je moet bewaren bij 80 kunnen niet

opgeslagen worden bij de huisarts

Kijken jullie daar anders naar Of bedoelen jullie iii Blldlfedlvooral als er vergelijkbare vaccins op de markt komen

die geschikt zijn voor dezelfde doelgroep maar die bijv een andere effectiviteit kennen Ik kan me voorstellen dat

we ook dan een uitspraak van de GR zouden willen voor wie het beste vaccin dan ingezet moet worden Wordt dit

ook meegenomen in de modellering door^^^Jt b v input voor de GR

Het lijkt me goed aan de GR voor te leggen hoe zij dit nu zien Het lijkt mij dat wij vanuit het RIVM wel waarde

hechten aan dat de GR ook dat soort uitspraken doet Hebben jullie een idee hoe we dit het beste voor kunnen

leggen
Is het handig om

Graag jullie reactie

Met vriendelijke groet

hier in eerste instantie over te mailen met de vraag hoe zij dit zien1° J«I j 10 2e

10 2e i 10 2e

10 2e

RIVM Centmm voor Bevolkingsonderzoek PB 49 | Postbus 1 I 3720 BA Bilthoven

T 31 0 30htMB3M| M 31 0 6

aanwezig
Bezoekadres Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

KameraiMTrcMi10 2e

10 2e


